
АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.04.2020г. №35

с. Иванчиково

 О внесении изменений и дополнений в постановление от 16.12.2019г. №97 « Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования «Иванчиковскийсельсовет» Льговского 
района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020-2022 годы»

В  соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», в целях  повышения степени
благоустройства населенных  пунктов  Иванчиковского  сельсовета, Администрация Иванчиковского 
сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в Муниципальную программу «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» на 2020-2022 годы»

1.1.Внести изменения и дополнения: - Паспорт муниципальной  Программы, Цели программы, Задачи 
программы ,Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:

Цели Программы

Обеспечение Жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки" 
муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных 
сиуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах 
Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области на 2020 - 2022 
гг";

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны,  защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах - 
Обеспечение мероприятий,  связанных,  с профилактикой и устранением 
распространения  коронавирусной инфекции;

обеспечение комплексной безопасности, минимизация социального, 
экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и 
природной среде муниципального образования от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных 
объектах, биологической и химической опасности; уменьшение количества 
пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций;

снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM


сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты 
жизни и здоровья граждан;

сокращение времени реагирования Добровольной пожарной команды на пожары, 
поисково-спасательных служб – на происшествия и чрезвычайные ситуации;

улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в особый период;

повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в 
чрезвычайных ситуациях;

минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

Задачи Программы

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны,  защиты населения и 
территорий от чревычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах - 
Обеспечение мероприятий,  связанных,  с профилактикой и устранением 
распространения  коронавирусной инфекции;

разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил 
пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной 
сферы;

организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований 
пожарной безопасности и правил поведения на воде;

улучшение материально-технической базы Добровольной пожарной команды 
муниципального образования;

информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных 
ситуациях;

хранение имущества гражданской обороны на случай возникновения 
чрезвычайных ситуаций и в особый период;

согласование перечня объектов социальной сферы для подготовки к приему и 
размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

Объем бюджетных 
ассигнований 
программы

Общий объем финансирования муниципальной Программы за счет средств 
местного бюджета составит – 21500,0 рублей, в т.ч. по годам:

2020год –20500 рублей;

2021 год – 500 рублей;

2022 год – 500 рублей;

из них объем финансовых средств местного бюджета на реализацию Отдельных 
мероприятий в области гражданской обороны,  защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах - обеспечение 
мероприятий,  связанных,  с профилактикой и устранением распостранения
коронавирусной инфекции составит – 20 000 рублей, в т.ч. по годам: 2020 год – 20 
000 рублей;



из них объем финансовых средств местного бюджета на реализацию 
подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» составит – 1500 рублей, в т.ч. по годам: 
2020 год – 500 рублей; 2021 год – 500 рублей; 2022 год – 500 рублей.

1.1.Последний абзац главы  I. «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, 
основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития» изложить в новой редакции: 
«Муниципальная программа муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района 
Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020-2022 годы» направлена  на 
обеспечение жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки, на Отдельные мероприятия в области гражданской 
обороны,  защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных 
объектах - Обеспечение мероприятий,  связанных,  с профилактикой и устранением распространения
коронавирусной инфекции,  на повышение уровня пожарной безопасности и защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу  с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района.

Глава Иванчиковского сельсовета

Льговского района  Киреев А.Н.


